
S Lotus corniculatus 13cm/12 štěrbák NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:04
1/2

Kód produktu 449059 
Balení 12,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

2,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně

- IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
2,0 ks

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
Nedostupné

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



S Lotus corniculatus 13cm/12 štěrbák NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:04
2/2

Popis
Lotus corniculatus, běžně známý jako štěrbák, je
vytrvalá bylina patřící do čeledi bobovitých
(Fabaceae). Zde jsou některé jeho hlavní vlastnosti:

Listy: Má trojčetné, zpeřené listy, které jsou tmavě
zelené a lesklé. Každý lístek je oválný až eliptický.

Kvety: Květy jsou žluté a mají typickou strukturu pro
rostliny z čeledi bobovitých. Jsou uspořádány v
hroznech a přitahují opylovače.

Plod: Plodem je lusk, který obsahuje semena. Tyto
lusky se po dozrání otevírají a uvolňují semena.

Růstové prostředí: Preferuje slunečné a suché
oblasti, často se vyskytuje na pastvinách, loukách a
v okrajích lesů.

Ekologické významy: Štěrbák je důležitou rostlinou
pro půdu, protože zpevňuje její strukturu a přispívá k
obohacení dusíku díky symbiotickým bakteriím,
které pomáhají při fixaci dusíku.

Využití: Je využíván jako krmivo pro dobytek a má
také využití v okrasných zahradách.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 13,00 cm


